MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIVISÃO DE CONCURSO E ADMISSÃO

Publicado no D.O.U nº 42, de 03 de março de 2022, Seção 03, páginas 97
e 98

EDITAL Nº 02/2022 - DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR  SUBSTITUTO -
EDITAL 22/2021.

A Reitora da Universidade Federal Rural da Amazônia, no uso de suas atribuições

conferidas pelo Decreto Presidencial, publicado no DOU nº 130, de 13/07/2021, página 01,
Seção 02, resolve homologar o resultado final das áreas baixo relacionadas do Processo Seletivo
Simplificado regido pelo Edital nº 22/2021, publicado no D.O.U nº 212, de 11 de novembro de
2021, Seção 03, páginas 108 a 111, retificado de acordo com publicação no D.O.U nº 217, de
19 de novembro de 2021, Seção 03, página 110, conforme resultado que aprovou e classificou
os seguintes candidatos:

CAMPUS BELÉM

ICA

ÁREA I: Agronomia/Ciências do Solo/Manejo e Conservação do Solo
Nome Nota Classificação
Antonia Kilma de Melo Lima 8,33 1º lugar

Wendel Valter da Silveira Pereira 7,74 2º lugar

Ellen Cristina Alves de Anicésio 7,12 3º lugar

ICIBE

ÁREA II: Sensoriamento Remoto e Geoprocessamento
Nome Nota Classificação
Iací Dandara Santos Brasil 8,50 1º lugar

Carolina da Silva Gonçalves 7,10 2º lugar

ÁREA III: Cartografia, Topografia e Geodésia
Nome Nota Classificação
Josevando de Sousa Silva 9,40 1º lugar

ISPA

ÁREA IV: Medicina Laboratorial
Nome Nota Classificação
Marcella Katheryne Marques Bernal 9,35 1º lugar

Elaine Lopes de Carvalho 7,00 2º lugar

Campus Capanema

ÁREA V: Contabilidade IV
Nome Nota Classificação
Roberta Nascimento Correa 9,52 1º lugar

Carlos Andre Araujo de Macedo 7,80 2º lugar

Rodrigo Silva Cavalcante 7,02 3º lugar

Campus Capitão Poço

ÁREAVI: Ensino de Ciências e Biologia
Nome Nota Classificação
Tãnia Elizette Barata Pereira 9,20 1º lugar

Neriane Nascimento da Hora 7,18 2º lugar

Campus Paragominas

ÁREA VII: Governança e Comportamento Organizacional

     NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

ÁREA VIII: Política e Legislação Agrícola, Agrária e Florestal e Agrossilvicultura
Nome Nota Classificação
Bruno Antonio Lemos de Freitas 7,44 1º lugar

Maria do Bom Conselho Lacerda Medeiros 7,36 2º lugar

Etiane de Souza Silva 7,26 3º lugar

ÁREA IX: Zootecnia/Genética e Melhoramento Animal
Nome Nota Classificação
Marco Aurélio Schiavo Novaes 9,62 1º lugar

Patricia Cardoso Andrade Navegantes 7,00 2º lugar

Campus Parauapebas

ÁREA X: Fitotecnia I
Nome Nota Classificação
Kelly de Nazaré Maia Nunes 7,94 1º lugar

Alex Guimarães Sanches 7,42 2º lugar

ÁREA XI: Silvicultura
Nome Nota Classificação
Adriana Maria Griebeler 8,30 1º lugar

Anna Karyne Costa Rego 7,50 2º lugar

Josiane Celerino de Carvalho 7,40 3º lugar

Bruno Antonio Lemos de Freitas 7,30 4º lugar

Táscilla Magalhães Loiola 7,20 5º lugar

Campus Tomé-Açu

ÁREA XII: Administração
Nome Nota Classificação
Elielson Pereira da Silva 9,21 1º lugar

Josimar Vieira dos Reis 8,80 2º lugar

Eduardo Moraes Correa 7,07 3º lugar

ÁREA XIII: Contabilidade
Nome Nota Classificação
Daniele Lima do Nascimento Jaques 9,13 1º lugar

Carlos de Oliveira Martins Junior 8,51 2º lugar

Diogo de Castro Alcântara 7,34 3º lugar

ÁREA XIV: Engenharia Agrícola
Nome Nota Classificação
Lucas de Arruda Viana 9,85 1º lugar

ÁREA XV: Economia
Nome Nota Classificação
Giuliano Manera Longhi 9,22 1º lugar

(Assinado digitalmente em 24/02/2022 10:20)
HERDJANIA VERAS DE LIMA

REITORA

Processo Associado: 23084.019634/2021-91

Para verificar a autenticidade deste documento entre

em https://sipac.ufra.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 2, ano: 2022,
tipo: EDITAL, data de emissão: 21/02/2022 e o código de verificação: 48eb7da052.